1 / 1

NEWS RELEASE

名古屋市東区東桜一丁目 1番 1号

アーバンネット名古屋ネクスタビル

2025年 2月 14日

各 位

日本特殊陶業株式会社

Niterraグループ 日本特殊陶業株式会社（社長：川合 尊、本社：名古屋市東区）は、2025年

2月をもって名古屋工場（名古屋市瑞穂区）における生産活動を終了し、2025年中の工場閉鎖を

予定しておりますのでお知らせします。なお、敷地・建物に関しましては、2025年度末までに売

却を行う予定をしております。

 名古屋工場は、旧本社工場として当社創立（1936年）の翌年から生産を開始し、2022年 3月に

当社が本社機能を名古屋市東区に移転した後も生産を続けておりましたが、このたび他工場への

生産移管および従業員の配置転換を行い、生産を終了することといたしました。

敷地・建物に関しては、2025年度末までに譲渡先へ引き渡しを行う予定です。これにより、当

社の旧本社エリア（名古屋市瑞穂区）の拠点はなくなることとなります。

 創業時よりこれまで長きにわたり、近隣の皆様をはじめ関係者の皆様には、大変お世話になり、

心よりお礼申し上げます。

■スケジュール（予定）

 2025年 2月末 生産終了

 2025年中   工場閉鎖

 2026年 3月末 敷地・建物引き渡し

■名古屋工場の概要（2025年 2月）

 所在地：名古屋市瑞穂区須田町 2-39

 事業内容：スパークプラグの製造

以上

名古屋工場の生産終了および工場閉鎖のお知らせ